


8月のランチメニュー 👑にじパン…今月のAクラスの誕生児のみ、にじパンに自分の好きなパンのお買い物にい
きます。給食時に、その買ってきたパンを食べます。

日 曜

保育園

午前おやつ 主食 昼食 午後おやつ

行事

●‥以上児のみ　☆‥未満児のみ

1 木

2 金

3 土

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

ミルクせんべい・
⽜乳 👑⾷パン カレームニエル・コーンサラダ・トマト煮込み おこめリング・⽜乳

ビスコ・⽜乳 ごはん 照り焼きミートボール・マリネサラダ・なめこのみそ汁 源⽒パイ・選べるジュース

ハイハイン・お茶
りんごタルト・みかん
ジュース

チーズスティッ
ク・⽜乳 ⾷パン ひれかつ・⽢酢和え・コーンスープ

アンパンマンソフトせんべ
い・⽜乳

交通安全教室 おやさいせんべ
い・⽜乳 ごはん 鮭の塩焼き・ブロッコリーのごまだれ・トマト・ひじき炒め煮 ブルーベリーゼリー・お茶

ジャムサンド・⽜
乳 わかめごはん 豚⾁の⽣姜焼き・スティックきゅうり・冬⽠のみそ汁 ハッピーターン・⽜乳

同窓会 マンナビスケッ
ト・⽜乳 ごはん だし巻卵・⼩松菜ひたし・きんぴらごぼう まがりせんべい・⽜乳

⼀号認定児終業
きなこもち・⽜乳 冷やしうどん 鶏⾁の照焼き・はりはり和え 選べるおにぎり・お茶

野菜家族・お茶 ⾷パン・いちごジャム・⿂⾁ソーセージ・⽜乳・みかんゼリー
メープルマフィン・グレー
プジュース

ごはん 鮭の照焼き・ブロッコリー・なめこのみそ汁
ぷくじゃが・りんごジュー
ス

ぱりんこ・お茶 ごはん ミートボール・キャベツひたし・コンソメスープ
アンパンマンソフトせんべ
い・グレープジュース

星たべよ・お茶 和⾵スパゲティ・ハンバーグ・スティックきゅうり
ハッピーターン・みかん
ジュース

ごはん ⿂のケチャップチーズ焼き・即席漬・⼩松菜のみそ汁
☆やわらかえびせんべい 
●こぶ柿  ・⽜乳

⼩⿂家族・お茶 ⾷パン・みかんジャム・切れてるかまぼこ・⽜乳・ももゼリー
ガトーショコラ・りんご
ジュース

保育体験 かぼちゃボ-ロ・⽜
乳 ⾷パン 鶏⾁のマスタード焼き・みそポテト・野菜スープ ぽたぽた焼・⽜乳

保育体験
⽩い⾵船・⽜乳 ゆかりごはん かつおフライ・⽔菜のごまだれ・⾼野⾖腐含煮 ヨーグルト・お茶

ふんわりコーン・
⽜乳 ごはん 野菜シューマイ・ドレッシングサラダ・夏野菜みそ汁 麩のラスク・⽜乳

のりものビスケッ
ト・⽜乳 ごはん 千草焼き・いそ和え・トマト・じゃがいものつや煮 マリービスケット・⽜乳

やわらかおかき・
⽜乳 ●⾷パン 焼きそば・鮭の照焼き・野菜ナムル

アスパラガスビスケット・
⽜乳

お⼦様せんべい・
お茶 ⾷パン・りんごジャム・⿂⾁ソーセージ・⽜乳・みかんゼリー

プリンタルト・グレープ
ジュース

⼀号認定児始業  
⾳楽リズム（ほし）

さくふわせんべ
い・⽜乳 ⻘菜ごはん チキンピカタ・きゅうりの酢の物・⾖乳シチュー ムーンライト・⽜乳

アッキー体操（B） えだまめビスケッ
ト・⽜乳 夏野菜カレー そえ野菜・梨 カルシウムせんべい・⽜乳

アッキー体操（A）
 保育体験

ソースせんべい・
⽜乳 ごはん 豚⾁の南蛮漬け・コーン和え・中華スープ コーンのおほしさま・⽜乳

ウエハース・⽜乳 ごはん マカロニのあべかわ・⽜乳
⾳楽リズム（つき）
 ⼣暮れ保育（A）

ミレービスケッ
ト・⽜乳 ⾷パン オムレツ・ブロッコリーサラダ・コンソメスープ ぱりんこ・⽜乳

野菜ハイハイン・
お茶 ⾷パン・いちごジャム・切れてるかまぼこ・⽜乳・ももゼリー

メープルマフィン・みかん
ジュース

⾷パン・ブルーベリージャム・切れてるかまぼこ・ももゼリー・⽜乳

避難訓練 保育体験 
⾝体計測（〜７⽇）

ぽたぽた焼き・お茶

ふんわり野菜せん
（ほうれんそう）・
⽜乳

鮭のみそマヨネーズ焼き・もやししょうゆ和え・れんこんのうま煮


